
Nº Sorteio Nº Sorteio

2 5

4 4

5 1

3 3

1 2

Nº Sorteio Nº Sorteio

4 3

1 6

3 4

2 1

5 2

5

1ª Jorn 6ª Jorn

2ª Jorn 7ª Jorn

3ª Jorn 8ª Jorn

4ª Jorn 9ª Jorn

5ª Jorn 10ª Jorn

CAMPEONATO INTER-REGIONAL 2013/2014

Modo de Disputa:

Jornadas:

19/20 Out

26/27 Out

02/03 Nov

1ª VOLTA 2ª VOLTA

17-Nov

23/24 Nov

30 Out / 01 Dez

SÉRIE 2: Os 2º classificados de cada Série disputam uma prova a 2 volta para definição do 5º ao 8º lugar. Todas as equipas 

estão apuradas para a 2ª Fase do Campeonato Nacional

SÉRIE 1: Os 1º classificados de cada Série disputam uma prova a 2 voltas para definição do 1º ao 4º lugar. Todas as equipas 

estão apuradas para a 2ª Fase do Campeonato Nacional

SÉRIE A (5 EQUIPAS)

INFANTIS FEMININOS

1ª FASE:       TxT a 2 Voltas.

2ª FASE: 

CVES LATINO COELHO

SC ARCOZELO

CA MADALENA

GC UNIVERSAL

FREI GIL VC

GC SANTO TIRSO

AD AMARANTE

SÉRIE 3: Os 3º classificados de cada Série disputam uma prova a 2 volta para definição do 9º ao 12º lugar. As equipas 

apuradas até ao 10º lugar (inclusive) estão apuradas para a 2ª fase do CN

SÉRIE 4: Os 4º classificados de cada Série disputam uma prova a 2 volta para definição do 13º ao 16º lugar.

SÉRIE 5: Os 5º e 6º classificados de cada Série disputam uma prova a 1 volta para definição do 17º ao 21º lugar.

09/10 Nov

16-Nov

07/08 Dez

14/15 Dez

CNS LOURDES

AD PENAFIEL

GDC GUEIFÃES

SÉRIE D (6 EQUIPAS)

SÉRIE B (5 EQUIPAS)

COL LAMEGO

LEIXÕES SC B

ESMORIZ GC

APROJ-SJM

AAS MAMEDE

GC VILACONDENSE

CD POVOA

LEIXÕES SC A

COL ROSÁRIO

SÉRIE C (5 EQUIPAS)

SC ESPINHO

ALA GONDOMAR



1ª Class. Série A - nº1 1ª Jorn

1ª Class. Série B - nº2 2ª Jorn

1ª Class. Série C - nº3 3ª Jorn

1ª Class. Série D - nº4 4ª Jorn

5ª Jorn

6º Jorn

2ª Class. Série A - nº1 1ª Jorn

2ª Class. Série B - nº2 2ª Jorn

2ª Class. Série C - nº3 3ª Jorn

2ª Class. Série D - nº4 4ª Jorn

5ª Jorn

6º Jorn

3ª Class. Série A - nº1 1ª Jorn

3ª Class. Série B - nº2 2ª Jorn

3ª Class. Série C - nº3 3ª Jorn

3ª Class. Série D - nº4 4ª Jorn

5ª Jorn

6º Jorn

4ª Class. Série A - nº1 1ª Jorn

4ª Class. Série B - nº2 2ª Jorn

4ª Class. Série C - nº3 3ª Jorn

4ª Class. Série D - nº4 4ª Jorn

5ª Jorn

6º Jorn

5ª Class. Série A - nº1 1ª Jorn

5ª Class. Série B - nº2 2ª Jorn

5ª Class. Série C - nº3 3ª Jorn

5ª Class. Série D - nº4 4ª Jorn

6ª Class. Série A - nº5 5ª Jorn

Chave da 2ª Fase - Séries 1, 2, 3 e 4 Chave da 2ª Fase - Série 5

2
ª 

FA
SE

   
SÉ

R
IE

 1 04/05 Jan

11/12 Jan

18/19 Jan

25/26 Jan

01/02 Fev

08/09 Fev

PRÉ-SORTEIO 2 VOLTAS

PRÉ-SORTEIO 2 VOLTAS

2
ª 

FA
SE

   
SÉ

R
IE

 2 04/05 Jan

11/12 Jan

18/19 Jan

25/26 Jan

01/02 Fev

08/09 Fev

PRÉ-SORTEIO 2 VOLTAS

2
ª 

FA
SE

   
SÉ

R
IE

 4 04/05 Jan

11/12 Jan

18/19 Jan

25/26 Jan

01/02 Fev

08/09 Fev

PRÉ-SORTEIO 2 VOLTAS

2
ª 

FA
SE

   
SÉ

R
IE

 5 04/05 Jan

11/12 Jan

18/19 Jan

25/26 Jan

01/02 Fev

PRÉ-SORTEIO 2 VOLTAS

2
ª 

FA
SE

   
SÉ

R
IE

 3 04/05 Jan

11/12 Jan

18/19 Jan

25/26 Jan

01/02 Fev

08/09 Fev



Associação de Voleibol do Porto

1

2

3

4

5

Dia Hora Local Dia Hora Local

CA MADALENA - AD AMARANTE / : AD AMARANTE - CA MADALENA / :

GC SANTO TIRSO - FREI GIL VC / : FREI GIL VC - GC SANTO TIRSO / :

GC UNIVERSAL - Folga / : Folga - GC UNIVERSAL / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

AD AMARANTE - GC SANTO TIRSO / : GC SANTO TIRSO - AD AMARANTE / :

Folga - CA MADALENA / : CA MADALENA - Folga / :

FREI GIL VC - GC UNIVERSAL / : GC UNIVERSAL - FREI GIL VC / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

GC UNIVERSAL - AD AMARANTE / : AD AMARANTE - GC UNIVERSAL / :

GC SANTO TIRSO - CA MADALENA / : CA MADALENA - GC SANTO TIRSO / :

Folga - FREI GIL VC / : FREI GIL VC - Folga / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

AD AMARANTE - FREI GIL VC / : FREI GIL VC - AD AMARANTE / :

CA MADALENA - GC UNIVERSAL / : GC UNIVERSAL - CA MADALENA / :

GC SANTO TIRSO - Folga / : Folga - GC SANTO TIRSO / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

Folga - AD AMARANTE / : AD AMARANTE - Folga / :

FREI GIL VC - CA MADALENA / : CA MADALENA - FREI GIL VC / :

GC UNIVERSAL - GC SANTO TIRSO / : GC SANTO TIRSO - GC UNIVERSAL / :

AD AMARANTE

CA MADALENA

GC SANTO TIRSO

GC UNIVERSAL

FREI GIL VC

Jogo Jogo

6ª JORNADA 17-Nov1ª JORNADA 19/20 Out

4ª JORNADA 09/10 Nov 9ª JORNADA

2ª JORNADA 26/27 Out 7ª JORNADA

Jogo Jogo

3ª JORNADA 02/03 Nov 8ª JORNADA

Jogo Jogo

Jogo Jogo

Jogo Jogo

5ª JORNADA 16-Nov 10ª JORNADA

Equipas Participantes

AD AMARANTE

CA MADALENA

CAMPEONATO INTER-REGIONAL 2013/2014
INFANTIS FEMININOS

SÉRIE A (5 EQUIPAS)

Delegados Presentes

GC SANTO TIRSO

GC UNIVERSAL

FREI GIL VC

Folga

14/15 Dez

30 Out / 01 Dez

07/08 Dez

23/24 Nov



Associação de Voleibol do Porto

1

2

3

4

5

Dia Hora Local Dia Hora Local

CNS LOURDES - CVES LATINO COELHO / : CVES LATINO COELHO - CNS LOURDES / :

SC ARCOZELO - COL LAMEGO / : COL LAMEGO - SC ARCOZELO / :

LEIXÕES SC B - Folga / : Folga - LEIXÕES SC B / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

CVES LATINO COELHO - SC ARCOZELO / : SC ARCOZELO - CVES LATINO COELHO / :

Folga - CNS LOURDES / : CNS LOURDES - Folga / :

COL LAMEGO - LEIXÕES SC B / : LEIXÕES SC B - COL LAMEGO / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

LEIXÕES SC B - CVES LATINO COELHO / : CVES LATINO COELHO - LEIXÕES SC B / :

SC ARCOZELO - CNS LOURDES / : CNS LOURDES - SC ARCOZELO / :

Folga - COL LAMEGO / : COL LAMEGO - Folga / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

CVES LATINO COELHO - COL LAMEGO / : COL LAMEGO - CVES LATINO COELHO / :

CNS LOURDES - LEIXÕES SC B / : LEIXÕES SC B - CNS LOURDES / :

SC ARCOZELO - Folga / : Folga - SC ARCOZELO / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

Folga - CVES LATINO COELHO / : CVES LATINO COELHO - Folga / :

COL LAMEGO - CNS LOURDES / : CNS LOURDES - COL LAMEGO / :

LEIXÕES SC B - SC ARCOZELO / : SC ARCOZELO - LEIXÕES SC B / :

CVES LATINO COELHO

CNS LOURDES

SC ARCOZELO

LEIXÕES SC B

COL LAMEGO

CNS LOURDES

CAMPEONATO INTER-REGIONAL 2013/2014
INFANTIS FEMININOS

SÉRIE B (5 EQUIPAS)

Equipas Participantes

CVES LATINO COELHO

1ª JORNADA 19/20 Out 6ª JORNADA 17-Nov

23/24 Nov

SC ARCOZELO

LEIXÕES SC B

COL LAMEGO

Folga

Jogo Jogo

2ª JORNADA 26/27 Out 7ª JORNADA

07/08 Dez

Jogo Jogo

3ª JORNADA 02/03 Nov 8ª JORNADA 30 Out / 01 Dez

Jogo Jogo

4ª JORNADA 09/10 Nov 9ª JORNADA

Jogo Jogo

Delegados Presentes

Jogo Jogo

5ª JORNADA 16-Nov 10ª JORNADA 14/15 Dez



Associação de Voleibol do Porto

1

2

3

4

5

Dia Hora Local Dia Hora Local

LEIXÕES SC A - ALA GONDOMAR / : ALA GONDOMAR - LEIXÕES SC A / :

CD POVOA - COL ROSÁRIO / : COL ROSÁRIO - CD POVOA / :

SC ESPINHO - Folga / : Folga - SC ESPINHO / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

ALA GONDOMAR - CD POVOA / : CD POVOA - ALA GONDOMAR / :

Folga - LEIXÕES SC A / : LEIXÕES SC A - Folga / :

COL ROSÁRIO - SC ESPINHO / : SC ESPINHO - COL ROSÁRIO / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

SC ESPINHO - ALA GONDOMAR / : ALA GONDOMAR - SC ESPINHO / :

CD POVOA - LEIXÕES SC A / : LEIXÕES SC A - CD POVOA / :

Folga - COL ROSÁRIO / : COL ROSÁRIO - Folga / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

ALA GONDOMAR - COL ROSÁRIO / : COL ROSÁRIO - ALA GONDOMAR / :

LEIXÕES SC A - SC ESPINHO / : SC ESPINHO - LEIXÕES SC A / :

CD POVOA - Folga / : Folga - CD POVOA / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

Folga - ALA GONDOMAR / : ALA GONDOMAR - Folga / :

COL ROSÁRIO - LEIXÕES SC A / : LEIXÕES SC A - COL ROSÁRIO / :

SC ESPINHO - CD POVOA / : CD POVOA - SC ESPINHO / :

ALA GONDOMAR

LEIXÕES SC A

CD POVOA

SC ESPINHO

COL ROSÁRIO

LEIXÕES SC A

CAMPEONATO INTER-REGIONAL 2013/2014
INFANTIS FEMININOS

SÉRIE C (5 EQUIPAS)

Equipas Participantes

ALA GONDOMAR

1ª JORNADA 19/20 Out 6ª JORNADA 17-Nov

23/24 Nov

CD POVOA

SC ESPINHO

COL ROSÁRIO

Folga

Jogo Jogo

2ª JORNADA 26/27 Out 7ª JORNADA

07/08 Dez

Jogo Jogo

3ª JORNADA 02/03 Nov 8ª JORNADA 30 Out / 01 Dez

Jogo Jogo

4ª JORNADA 09/10 Nov 9ª JORNADA

Jogo Jogo

Delegados Presentes

Jogo Jogo

5ª JORNADA 16-Nov 10ª JORNADA 14/15 Dez



Associação de Voleibol do Porto

1

2

3

4

5

6

Dia Hora Local Dia Hora Local

AD PENAFIEL - APROJ-SJM / : APROJ-SJM - AD PENAFIEL / :

AAS MAMEDE - GDC GUEIFÃES / : GDC GUEIFÃES - AAS MAMEDE / :

ESMORIZ GC - GC VILACONDENSE / : GC VILACONDENSE - ESMORIZ GC / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

APROJ-SJM - AAS MAMEDE / : AAS MAMEDE - APROJ-SJM / :

GC VILACONDENSE - AD PENAFIEL / : AD PENAFIEL - GC VILACONDENSE / :

GDC GUEIFÃES - ESMORIZ GC / : ESMORIZ GC - GDC GUEIFÃES / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

ESMORIZ GC - APROJ-SJM / : APROJ-SJM - ESMORIZ GC / :

AAS MAMEDE - AD PENAFIEL / : AD PENAFIEL - AAS MAMEDE / :

GC VILACONDENSE - GDC GUEIFÃES / : GDC GUEIFÃES - GC VILACONDENSE / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

APROJ-SJM - GDC GUEIFÃES / : GDC GUEIFÃES - APROJ-SJM / :

AD PENAFIEL - ESMORIZ GC / : ESMORIZ GC - AD PENAFIEL / :

AAS MAMEDE - GC VILACONDENSE / : GC VILACONDENSE - AAS MAMEDE / :

Dia Hora Local Dia Hora Local

GC VILACONDENSE - APROJ-SJM / : APROJ-SJM - GC VILACONDENSE / :

GDC GUEIFÃES - AD PENAFIEL / : AD PENAFIEL - GDC GUEIFÃES / :

ESMORIZ GC - AAS MAMEDE / : AAS MAMEDE - ESMORIZ GC / :

APROJ-SJM

AD PENAFIEL

AAS MAMEDE

ESMORIZ GC

GDC GUEIFÃES

GC VILACONDENSE

CAMPEONATO INTER-REGIONAL 2013/2014

Equipas Participantes

APROJ-SJM

AD PENAFIEL

AAS MAMEDE

ESMORIZ GC

GDC GUEIFÃES

GC VILACONDENSE

1ª JORNADA 19/20 Out 6ª JORNADA 17-Nov

23/24 Nov

Jogo Jogo

2ª JORNADA 26/27 Out 7ª JORNADA

07/08 Dez

Jogo Jogo

3ª JORNADA 02/03 Nov 8ª JORNADA 30 Out / 01 Dez

Jogo Jogo

Delegados Presentes

SÉRIE D (6 EQUIPAS)

INFANTIS FEMININOS

Jogo Jogo

5ª JORNADA 16-Nov 10ª JORNADA 14/15 Dez

Jogo Jogo

4ª JORNADA 09/10 Nov 9ª JORNADA


